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Nowa technologia oczyszczania biogazu

Naukowcy z Politechniki Łódzkiej opracowali innowacyjną technologię
oczyszczania biogazu przy wykorzystaniu mikroorganizmów. To nowatorskie rozwiązanie
pozwala na uproszczenie technologii i obniżenie kosztów oczyszczania biogazu.

Opracowana technologia jest efektem współpracy Politechniki Łódzkiej oraz Grupowej Oczyszczalni
Ścieków (GOŚ) w Łodzi, w której biogaz uzyskiwany jest w wyniku fermentacji osadów ściekowych.
Na terenie GOŚ powstała już instalacja półtechniczna, której uroczyste otwarcie zaplanowano na
piątek. Zdaniem twórców technologii, przedsiębiorstwa z sektora energii odnawialnych czekają na
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nowatorskie, skuteczne i tanie technologie oczyszczania biogazu z wykorzystaniem metod
biotechnologicznych. Opracowana przez łódzkich naukowców technologia jest jedną z pierwszych
wykorzystujących mikroorganizmy do usuwania zanieczyszczeń obecnych w biogazie.

Opracowana przez łódzkich naukowców metoda mikrobiologiczna jest też konkurencyjna w stosunku
do już istniejących, które zakładają np. mieszanie biogazu z powietrzem, aby dostarczać
mikroorganizmom tlen do wzrostu.

 
Innowacyjne przedsięwzięcie Politechniki Łódzkiej powstało przy wsparciu funduszy unijnych
w ramach PO Innowacyjna Gospodarka. Całkowity budżet projektu wynosi ponad 3,5 mln zł. Na razie
uruchomiona zostanie instalacja w skali półtechnicznej, która ma dokonać ostatecznej weryfikacji
wcześniej prowadzonych badań w laboratorium oraz w mniejszej skali w warunkach przemysłowych.
 

Naukowcy z PŁ na razie nie ujawniają szczegółów opracowanej technologii, bowiem zamierzają
opatentować rozwiązanie. Według informacji GOŚ, energia w oczyszczalni produkowana jest
w dwóch połączonych ze sobą obiektach: kotłowni i elektrociepłowni. Paliwem jest biogaz
uzyskiwany w wyniku fermentacji osadów ściekowych. Łączna moc elektryczna elektrociepłowni
wynosi 2,799 MW, a łączna moc cieplna odzyskiwana z agregatów wynosi 3,495 MW. W GOŚ
wytwarzane jest w ciągu roku ponad 6,77 mln m. sześć. biogazu, z czego 6,29 mln zużywa się
w agregatach, a pozostałą ilość, głównie ze względów technologicznych i eksploatacyjnych, spala
w kotłach.

 
Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Informacje dnia:  Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania
nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili,
czy protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Życie
seksualne coraz częściej przenosi się do świata technologii Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój
najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne Polska wśród krajów z
najniższym poziomem stresu psychicznego Życie seksualne coraz częściej przenosi się do świata
technologii Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad
terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy
protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Życie
seksualne coraz częściej przenosi się do świata technologii  
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